№   160                                   от 1 апреля  2022 года

О проведении аттестации руководителей

муниципальных образовательных учреждений

Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 30.07.2018 №под-1161/18 «Об утверждении Положения о проведении

аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей государственных

образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки

Республики Татарстан» и Постановлением Исполнительного комитета Мамадышского

муниципального района РТ от 29.04.2021г. №153 «Об утверждении в новой редакции

«Положения о порядке аттестации руководителей (директоров, заведующих)/

кандидатов на должности руководителей организаций Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1.04.2022 по 28.04.2022 гг. аттестацию руководителей (директоров,

заведующих ДОУ) муниципальных образовательных учреждений Мамадышского

муниципального района с целью установления соответствия уровня квалификации

требованиям, определенным квалификационной характеристикой по должности

(Приложение 1. Список руководителей, подлежащих аттестации.)

2. 14 апреля 2022 года в 13.00 на базе МБОУ «СОШ №1 г.Мамадыш» провести

профессиональное тестирование аттестуемых руководителей.

3. Поручить секретарю аттестационной комиссии Мамадышского

муниципального района (С.С. Василова) подготовить соответствующие документы на

руководителей до 12 апреля 2022 года и обеспечить методическую поддержку и

организационное сопровождение аттестационных процедур.

4. 28 апреля 2022 года в 13.30 провести заседание аттестационной комиссии

МКУ «Отдел образования» с целью установления соответствия требованиям

квалификационной характеристикой по должности кандидатов на должность.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Отдел образования»

исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района                             И.Н.Габдрахманов

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ
«МƏГАРИФ БҮЛЕГЕ» КАЗНА

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы, 2нче йорт

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86

е-mail: mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

БОЕРЫК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86

е-mail: mamadyshroo@mail.ru

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

ПРИКАЗ

Приложение 1

Список руководителей, подлежащих аттестации

№

п/п
ФИО руководителя Должность и наименование ОУ

1. Гайфуллина Лариса

Раисовна

Директор МБОУ «Таканышская СОШ»

2. Ефимов Артур

Михайлович

Директор  МБОУ ДО «ДДЮ»

3. Минниханова Роза

Разимовна

Директор МБОУ «Пристань-Берсутская ООШ»

4. Самигуллина Чулпан

Райнуровна

Директор МБОУ «Большеуськинская НШ/ДС»

5. Тихонова Наталья

Юрьевна

Директор МБОУ «Сокольская СОШ»

6. Ханафеев Ильнур

Мухаметович

Директор МБОУ «СОШ № 4 г. Мамадыш»

7. Якупов Расуль

Ахатович

Директор МБОУ «Олуязский лицей»

8. Диярова Гульчачак

Ильфатовна

Заведующий МБДОУ «Среднекирменский ДС»

9. Закирова Резида

Накиповна

Заведующий МБДОУ «ДС № 5 «Бэлэкэч г.

Мамадыш»

10. Иванова Рамзия

Мухаметзакиевна

Заведующий МБДОУ «Большешиинский ДС»

11. Мартынова Наталья

Геннадьевна

Заведующий МБДОУ «Красногорский ДС

«Радуга»

12. Нотфуллина

Миляуша Рафгатовна

Заведующий МБДОУ «Красногорский ДС

«Аленушка»

13. Филиппова Лилия

Галиахметовна

Заведующий МБДОУ «Шадчинский ДС»

14. Хасанова Лилия

Хановна

Заведующий МБДОУ «Верхнеошминский ДС»

15. Хисамова Алсу

Маратовна

Заведующий МБДОУ «ДС № 4 «Экият» г.

Мамадыш»

№ _ 244_                                                                             от   28.04.2022 года

Об итогах проведения аттестации
руководителей образовательных учреждений

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 30.07.2018 №под-1161/18 «Об утверждении Положения о проведении

аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей

государственных образовательных организаций, подведомственных Министерству

образования и науки Республики Татарстан» и Постановлением Исполнительного

комитета Мамадышского муниципального района РТ от 29.04.2021г. №153 «Об

утверждении в новой редакции «Положения о порядке аттестации руководителей

(директоров, заведующих)/ кандидатов на должности руководителей организаций

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, осуществляющих

образовательную деятельность,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии МКУ «Отдел образования» об

установлении соответствия требованиям, установленным квалификационной

характеристикой по должности по итогам аттестации руководителей

образовательных учреждений согласно протоколу № 1 от 27.05.2022 года

(Приложение 1).

2. Секретарю аттестационной комиссии организовать выдачу копий приказа

аттестованным руководителям в срок до 30 мая 2022 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Отдел образования»

исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района                              И.Н. Габдрахманов

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ
«МƏГАРИФ БҮЛЕГЕ» КАЗНА

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы, 2нче йорт

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86

е-mail: mamadyshroo@mail.ru

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

БОЕРЫК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86

е-mail: mamadyshroo@mail.ru

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

ПРИКАЗ

Приложение 1

Список руководителей, подлежащих аттестации

№

п/п
ФИО руководителя Должность и наименование ОУ

1. Гайфуллина Лариса

Раисовна

Директор МБОУ «Таканышская СОШ»

2. Ефимов Артур

Михайлович

Директор  МБОУ ДО «ДДЮ»

3. Минниханова Роза

Разимовна

Директор МБОУ «Пристань-Берсутская ООШ»

4. Самигуллина Чулпан

Райнуровна

Директор МБОУ «Большеуськинская НШ/ДС»

5. Тихонова Наталья

Юрьевна

Директор МБОУ «Сокольская СОШ»

6. Ханафеев Ильнур

Мухаметович

Директор МБОУ «СОШ № 4 г. Мамадыш»

7. Якупов Расуль

Ахатович

Директор МБОУ «Олуязский лицей»

8. Диярова Гульчачак

Ильфатовна

Заведующий МБДОУ «Среднекирменский ДС»

9. Закирова Резида

Накиповна

Заведующий МБДОУ «ДС № 5 «Бэлэкэч г.

Мамадыш»

10. Иванова Рамзия

Мухаметзакиевна

Заведующий МБДОУ «Большешиинский ДС»

11. Мартынова Наталья

Геннадьевна

Заведующий МБДОУ «Красногорский ДС

«Радуга»

12. Нотфуллина

Миляуша Рафгатовна

Заведующий МБДОУ «Красногорский ДС

«Аленушка»

13. Филиппова Лилия

Галиахметовна

Заведующий МБДОУ «Шадчинский ДС»

14. Хасанова Лилия

Хановна

Заведующий МБДОУ «Верхнеошминский ДС»

15. Хисамова Алсу

Маратовна

Заведующий МБДОУ «ДС № 4 «Экият» г.

Мамадыш»